
「阪神往復フリーマリングリーンきっぷ」の価格改定について 

 

 

２０２４年７月１６日 

 

 

 

 瀬戸大橋線 岡山～高松間を運行する快速マリンライナーのグリーン料金の見直しに伴

い、「阪神往復フリーマリングリーンきっぷ」の価格を改定させていただきます。 

 ご利用のお客様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

１ 価格改定する商品名 

  阪神往復フリーマリングリーンきっぷ 

※ 「阪神往復フリーきっぷ（４日間用・土休日２日間用）」、「阪神往復フリーしおかぜ・南風グリ

ーンきっぷ」については、価格の改定はありません。 

 

２ 改定価格の内容 

 

発ゾーン 現 行 改 定 

高松ゾーン 15,450 円 15,890 円 

坂出ゾーン 14,870 円 15,320 円 

※ おとな一人様あたりのお値段です。なお、小児設定はありません。 

    

３ 価格改定時期 

  ２０２４年１０月１日 旅行開始分より 

 

【商品概要】 

○ 発ゾーン～フリー区間(阪神自由周遊区間）をご利用いただける往

復きっぷです。 

○ 発ゾーン～岡山駅間は、快速列車のグリーン車指定席、岡山駅～西

明石駅･新神戸駅･新大阪駅間は、新幹線「のぞみ」「みずほ」「ひか

り」「さくら」「こだま」の普通車指定席を往復ご利用いただけます

(岡山駅～西明石駅間の在来線はご利用になれません)。 

○ フリー区間内では、かえり券で新快速･快速･普通列車の普通車自由

席が乗り降り自由です（有料座席サービス「Ａシート」をご利用の

場合は別途料金が必要です）。 

○ 座席の指定は、発売箇所で乗車前にお受けください。かえりの列車

が未定の場合は、フリー区間内のＪＲ西日本の主な駅のみどりの窓

口で座席の指定が受けられます。 

 


